
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. 

BALANDŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. T3-102 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ SPORTO PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO IR SPORTO PROJEKTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO 

KOMISIJOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-11-17 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas numato, kad kūno kultūros ir sporto 

plėtojimas yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. Lietuvos Respublikos sporto įstatymas 

reglamentuoja, kad savivaldybės taryba nustato sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų 

veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto kriterijus ir tvarką. Siekiant sudaryti sąlygas 

sklandžiam fizinių ir juridinių asmenų aukšto meistriškumo sporto veiklos finansavimo procesui, 

yra parengtas ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020-04-30 sprendimu Nr. T3-102 patvirtintas 

Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų sporto projektų finansavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Vis dėlto, įgyvendinant Aprašo reikalavimus ir atsižvelgiant į 

savivaldybės duomenų apsaugos pareigūno pastabas dėl duomenų viešinimo internete, išryškėjo 

naujų poreikių dėl aukšto meistriškumo sporto projektų finansavimo, todėl siūlomi tokie Aprašo 

pakeitimai: 

- keičiamas 8 punktas – išbraukiamos einamųjų metų prioritetinės finansuojamos veiklos; 

- keičiamas 9 punktas – nustatoma, kad pagal vieną kvietimą teikti aukšto meistriškumo 

sporto projektų paraiškas vienas pareiškėjas gali teikti tik vieną paraišką. Šiuo metu galiojantis 

Aprašas leidžia vienam pareiškėjui biudžetiniais metais teikti vieną paraišką, tačiau tokiu atveju, 

jeigu skelbiamas daugiau nei vienas kvietimas per metus, pareiškėjai neturi galimybės teikti 

paraiškos pagal naują kvietimą; 

- keičiamas 32 punktas:  

    1) iš netinkamų finansuoti išlaidų išbraukiamos išlaidos pareiškėjų įsiskolinimams dengti 

(buvęs 32.1 papunktis), nes Apraše numatytas leidimas mokėti atlyginimus žaidėjams ir klubo 

personalui, o, atsižvelgiant į sutartyse numatytas atlyginimų mokėjimo dienas, net ir vienos dienos 

vėlavimas išmokėti atlyginimą jau yra laikomas klubo įsiskolinimu. Tai padės išvengti biurokratinių 

interpretacijų; 



2 
2) iš netinkamų finansuoti išlaidų išbraukiamos išlaidos draudimui (buvęs 32.3 papunktis), 

nes tai neleido apdrausti aukšto meistriškumo sportininkų, dalyvaujančių nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose čempionatuose, nuo traumų, patirtų varžybose arba ruošiantis joms.  

- įrašomas 43
1 

punktas – atsižvelgiant į duomenų apsaugos reikalavimus, Aprašas 

papildomas nuostata, kad pareiškėjas, teikdamas paraišką sporto projektų finansavimui gauti, 

sutinka, kad su paraiška susijusi informacija būtų skelbiama savivaldybės interneto svetainėje.  

Siūlome pritarti Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų sporto 

projektų tvarkos aprašo pakeitimams. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                  Rimvydas Zailskas 

 

 


